муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Новонадеждинская средняя школа»

05 сентября  2019 года              № 201

ПРИКАЗ

О назначении ответственного лица в учреждении

за обеспечение безопасного доступа к сети «Интернет»

В соответствии с приказом с Конвенцией ООН о правах ребенка; Указом Президента

Российской Федерации от 1 июня 2012 г. № 761 «О Национальной стратегии действий в

интересах детей на 2012-2017 годы»; пунктом 7 плана мероприятий пореализации Концепции

информационной безопасности детей на 2018-2020 годы,утвержденного приказом

Минкомсвязи России от 27 февраля 2018 г. № 88; Федеральнымзаконом от 24.07.1998 № 124-

ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным

законом    от    25.07. 2002    №    114-ФЗ    «О    противодействии экстремистской деятельности» (с

изменениями и дополнениями); Федеральным законом  от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об

информации, информационных технологиях и о защите информации» (с изменениями и

дополнениями); Федеральным законом «О защите детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и развитию» от 29.12.2010 № 436-ФЗ (с изменениями и дополнениями); Федеральным

законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»; приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 мая

2014 г. № 785 «Об утверждении требований к структуре официального сайта образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату

представления на нем информации»; письмом Министерства образования и науки России от

14.05.2018 № 08-1184 «О направлении информации»; Методическими рекомендациями по

ограничению в образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или)

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования» (утв. Минкомсвязью России

16.05.2019); уставом учреждения и Положением об организации системы ограничения

обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети «Интернет»,

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей  задачам

образования в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Новонадеждинская средняя школа»,  ПРИКАЗЫВАЮ:

п.1. Утвердить должностную инструкцию ответственного лица в учреждении за обеспечение

безопасного доступа к сети «Интернет».

п.2. Утвердить изменения в должностные инструкции педагогических работников об

ограничении доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети

«Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей

задачам образования.

п.3. Утвердить Порядок осуществления контроля педагогическими работниками

учреждения использования обучающимися сети «Интернет» в учреждении.

п.4. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности в

учреждении на 2019-2020 учебный год.

п.5. Утвердить порядок проведения проверки эффективности использования систем контентной

фильтрации в учреждении, включающий типовой акт проверки СКФ в учреждении. Назначить

ответственной за обеспечение безопасного доступа к сети «Интернет» учителя информатики

Разваляеву Н.В.

п.6. Разваляевой Нелли Викторовне осуществлять свою деятельность в соответствии с

должностной инструкцией и Положением об организации системы ограничения обучающихся к

видам информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Новонадеждинская средняя

школа».

 п.7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.